INDICAÇÃO  Nº_168/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor João Fermino Falleiros, Diretor Executivo do SAAEMB-Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a colocação de fitas refletivas nas caçambas que são administradas por aquela c. Autarquia.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto à Direção Executiva do SAAEMB no sentido de determinar a colocação de fitas refletivas nas caçambas, na tentativa de se evitar a ocorrência de acidentes no período noturno. Com a colocação dessas placas refletivas nas caçambas facilitará em muito a visualização desses equipamentos à noite por parte dos motoristas.

  Espera-se que o Diretor Executivo do SAAEMB acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2017.

   VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
VEREADORA

[bookmark: _GoBack]